

LA SOCIETÀ SI RISERVA A TERMINI DI LEGGE LA PROPRIETÀ DI QUESTO DISEGNO CON DIVIETO DI RIPRODURLO O DI RENDERSLO PUBBLICO SENZA SUA AUTORIZZAZIONE

03	04.08.2022	AGGIORNAMENTO PREZZI PREZZARIO REGIONALE LUGLIO 2022
02	21.06.2022	RIMODULAZIONE INTERVENTI
01	30.05.2022	AGGIORNAMENTO PREZZI PREZZARIO REGIONALE 2022
00	31.01.2021	EMISSIONE
REV.:	DATA	NOTE

COMMITTENTE:

COMUNE DI RAGUSA

OGGETTO:

INTERVENTI DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE
DELL'AREA DEL FORO BOARIO DA DESTINARE ALLA
FIERA AGROALIMENTARE DEL MEDITERRANEO (FAM)

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:

Ing. Carmelo LICITRA

LIVELLO DI PROGETTAZIONE:

PROGETTO ESECUTIVO

ELAB:

R.13

TITOLO ELAB.:

QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA

COMMESSA:

219051

RIF:

219051 R.13 00

DATA:

GENNAIO 2021

PROGETTAZIONE:

Ing. Giuseppe CICERO (Direttore Tecnico)



EUPRO s.r.l.
97100 RAGUSA - Viale del Fante n. 8
Tel. +39 0932 681837 fax +39 0932 682517
www.eupro.it - info@eupro.it
C.F. e P.IVA 01132810886
C.C.I.A.A. 9714/2000



Azienda certificata
UNI EN ISO 9001:2015

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
1 06.01.05.001	LAVORI A MISURA					
	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extra ... e SOMMANO m²/cm	2'787,84	1,71	4'767,21	65,31	1,370
	Parziale LAVORI A MISURA euro			4'767,21	65,31	1,370
	A R I P O R T A R E			4'767,21	65,31	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			4'767,21	65,31	
	<u>LAVORI A CORPO</u>					
2 01.03.02	Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito urbano, la cui superficie laterale libera o ... SOMMANO m³	74,30	13,51	1'003,79	205,88	20,510
3 03.07.09	Fornitura e posa in opera di malta cementizia bicomponente elastica a rapido asciugamento, anche a basse temperat SOMMANO m²	4'896,00	30,94	151'482,24	29'024,00	19,160
4 06.01.06.001	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano ... e SOMMANO m²/cm	1'393,92	2,19	3'052,68	52,51	1,720
5 07.02.03	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica leggera e media , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili tub ... SOMMANO kg	23'818,92	5,88	140'055,25	27'983,04	19,980
6 07.02.06	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'oner ... SOMMANO kg	23'818,92	2,04	48'590,60	8'221,53	16,920
7 11.02.02	Tinteggiatura per esterni con pittura acril- silossanica a base di farina di quarzo, altamente coprente, di elevata perme SOMMANO m²	6'371,22	8,16	51'989,16	15'123,65	29,090
8 14.08.02.006	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP65, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarb ... W SOMMANO cad	96,00	110,68	10'625,28	522,76	4,920
9 14.08.12.002	Fornitura e posa in opera di apparecchio per illuminazione di emergenza con sorgente luminosa a LED costituito da corpo ... e SOMMANO cad	18,00	189,93	3'418,74	89,57	2,620
10 21.01.03.001	Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e il carico del materiale di risulta sul cas ... o SOMMANO m³	31,52	428,84	13'517,04	6'285,42	46,500
11 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa SOMMANO m³	31,52	38,71	1'220,14	0,00	
12 AP.003	Fornitura e posa in opera di lastra grecata in policarbonato alveolare sp. 2.5 mm, altezza della greca 28 mm, da colloca					
	A R I P O R T A R E			429'722,13	87'573,67	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			429'722,13	87'573,67	
13 AP.004	SOMMANO mq Fornitura e posa in opera di lamiera grecata in acciaio 5/10 mm preverniciata, mod. H 28, ricavata da nastro in acciaio ...	564,00	15,50	8'742,00	1'404,36	16,065
14 AP.006	SOMMANO mq Fornitura e posa in opera di Pennone (palo portabandiera) in vetroresina con sistema a funi per sollevamento e calo band ...	1'674,00	13,50	22'599,00	4'168,26	18,444
15 AP.008	SOMMANO cadauno Fornitura e posa in opera di Pennone (palo portabandiera) in vetroresina con sistema a funi per sollevamento e calo band ...	30,00	994,00	29'820,00	1'556,40	5,219
16 AP.010	SOMMANO m2 Intervento di verniciatura di strutture metalliche mediante trattamento preliminare di pulitura delle superfici degli el ... e	1'015,78	55,00	55'867,90	0,00	
17 AP.012	SOMMANO cad Realizzazione di ancoraggio a terra per i teli in PVC mediante scavo a sezione obbligata di dimensioni non inferiori a 5 ...	60,00	49,50	2'970,00	598,20	20,141
18 AP.013	SOMMANO mq Fornitura e montaggio di telo in PVC ignifugo classe 2 (con certificazione ministeriale e aziendale) da 700gr/mq, per pr ...	394,85	25,00	9'871,25	2'049,27	20,760
19 AP.014	SOMMANO mq Rimozione di copertura a due falde con struttura in metallo e pannelli di policarbonato del portale H1, comprese le chiu ...	179,04	8,50	1'521,84	891,62	58,588
20 AP.015	SOMMANO mq Risanamento di parti strutturali in c.a. quali sottopensiline, travi, pilastri, muretti e simili, mediante l'esecuzione ...	337,08	50,50	17'022,54	5'039,35	29,604
21 AP.E.012	SOMMANO cadauno Rimozione di apparecchi quali plafoniere, segnalazione di sicurezza del tipo con pittogramma e similari, previa verifica ...	114,00	10,00	1'140,00	386,46	33,900
22 AP.E.014	SOMMANO m2 Preparazione delle aree a verde e per il trapianto di alberi, arbusti, ecc. mediante lavorazione meccanica del terreno f ...	1'807,00	2,51	4'535,57	722,80	15,936
23 AP.E.015	SOMMANO cadauno Fornitura e messa a dimora di arbusti autoctoni da vivaio di varie specie (a radice nuda, in zolla, in contenitore, in f ... s	34,00	6,00	204,00	88,06	43,167
	SOMMANO cadauno Fornitura e messa a dimora di alberi autoctoni da vivaio specie Laurus nobilis (Alloro), con certificazione di origine d ...	7,00	35,50	248,50	151,90	61,127
	A R I P O R T A R E			584'264,73	104'630,35	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			584'264,73	104'630,35	
24 AP.E.018	Fornitura e messa a dimora di alberi autoctoni da vivaio specie Chamaerops humilis (palma nana), con certificazione di o ... SOMMANO cadauno Parziale LAVORI A CORPO euro T O T A L E euro Data, _____	3,00	72,00	216,00	65,10	30,139
				579'713,52	104'630,14	18,049
				584'480,73	104'695,45	17,913
	A R I P O R T A R E					